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Målsætninger                                                                                   
                                                                                                                  
Vorupør menighedsråd ønsker at alle i sognet har en klar opfattelse af, at 
Vorupør Kirke er deres kirke. Menighedsrådet ønsker at understøtte det kirkelige  
liv i sognet. Menighedsrådet lægger vægt på tradition og fornyelse og frem for alt den åbne dør. 
Menighedsrådet vil desuden fastholde et godt arbejdsmiljø blandt de ansatte. 
 

Særlig indsatsområder (jf. merudgiftsønsker m.v.) 
 
Vorupør menighedsråd ønsker at have fokus på aktiviteter som skaber grobund for et livligt og 
aktivt kirke liv. Det er vigtigt at Vorupør kirke som en del af et 5 sogns pastorat både deltager i 
aktiviteterne på tværs af de 5 sogne, men også kan tilbyde gode aktiviteter i sognet Vorupør. 
Vi har allerede aktiviteter i form af Sogneeftermiddage, Musikgudstjenester, Natkirke, filmaftner, 
Lucia, Juletræsfest i Kirkecentret, Land og Hav-koret. Der arbejdes løbende i fællesskab med 
menighedsråd, organist og præster på at skabe en større vifte af gudstjenestetyper samt at 
tiltrække musik/foredrag/ aktiviteter, som kan inspirere både børn, yngre og ældre beboere i og 
omkring Vorupør kirke og Kirkecenter. 
 
Et særligt indsatsområde er Kirketorvet rundt om Vorupør Kirke, som menighedsrådet har 
arbejdet med siden 2012. Tanken er at trinnet ind til kirken og kirkens gudstjenester på den måde 
kan gøres mindre. Menighedsrådet ønsker at skabe et Kirketorv - hvor man kan sidde med sin 
madkurv eller sidde og få en snak. Gudstjenesten kunne ved særlige lejligheder også rykkes 
udenfor. Der skal dog samtidig tages højde for at de kirkelige handlinger og gudstjenester ikke 
forstyrres. 
Vorupør Kirke er meget velbesøgt, især i turistsæsonen, her kan der være fra 100-200 besøgende 
dagligt. MR afholder også tyske gudstjenester i sommertiden. Sommerhusejere deltager ligeledes i 
kirkelivet. Der kommer ligeledes gående og cyklende til Vorupør og Vorupør Kirke er en del af 
sommerhuslandet i Thy. Menighedsrådet har holdt møder med kunstner Bjørn Søndergaard, 
arkitekt Kenneth Olsen, en landskabsarkitekt, Thisted Kommune om dette tiltag.  
 
Bemærkninger til Kirketorvet: 
Der er udarbejdet en projektskitse og et budget for Kirketorvet. Provstiudvalget har modtaget 
projektskitsen, samt budget i 2022. 
Menighedsrådet har været i dialog med Thisted Kommune om 2 ting. 
1) Afgrænsning af Kirketorvet i forhold til fortovet ved Vesterhavsgade. 
2) Etablering af offentlige toiletforhold:  
Kommunen udtalte på mødet at der skal etableres offentlige toiletforhold i den del af byen. 
Pt. bruges kirkens toilet i kirken. Hjemmeplejen i Thisted kommune benytter Kirkecentrets 
toiletforhold. Toilettet i det eksisterende kapel fungerer ikke optimalt. 
Vi har endnu ikke fået en afklaring med kommunen om disse 2 punkter. 
 
Menighedsrådet ønsker at opdele projekt Kirketorv i 3 etaper. - Der er brugt kr. 296.476. 
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I 2024 påbegyndes opførelse at kirketorvet rundt om kirken, som projektskitsen/tegningen viser.  
Vi ønsker i 2024 at budgettere kr. 2.391.341 til dette.  Menighedsrådet har selv kr. 803.524. 
Vi fratrækker halvdelen af menighedsrådets beløb i 2024 (401.762). 
Den anden halvdel fratrækkes i 2025. 
Dermed bliver det ansøgte beløb for 2024 på kr.1.989.579. 
Eksisterende kapel rives ned i 2024, og 1. etape af anlægsarbejderne udføres jvf. vedlagte etape - 
og budgetplan. 
 
I 2025 vil vi anmode om færdiggørelsen af Kirkepladsen. Budgettet er på kr. 1.756.659.   
Her fratrækkes sidste halvdel af menighedsrådets beløb (401.762). Beløbet der ansøges om i 2025 
er dermed på kr.1.354.897.Slutetapens omfang fremgår af vedlagte etape-og budgetplan. 
 
I 2026 vil vi i samarbejde med Thisted Kommune opføre en servicebygning indeholdende toiletter, 
redskabsrum til gravere, samt opbevaringsforhold til urner. Projektets omfang og udformning 
drøftes fortsat med Thisted Kommune og anlægsarbejderne udføres som en selvstændig etape. 
 
 
Supplerende forklaringer til budgettet 
 
Vorupør menighedsråd har efterhånden mange arrangementer i Kirkecentret. Flere klager over at 
vores lydanlæg er dårligt og at vi ingen teleslynge har i Kirkecentret. Det er undersøgt, at det er en 
ny mikrofon, der er brug for, og et teleslyngeanlæg. 
Teleslyngeanlæg beløber sig til kr.13.299,- og ny mikrofon til kr. 6.447,-   
I alt: kr. 19.746. 
 
Vorupør menighedsråd vil derfor anmode om midler til energiforbedringer af kirkens 
varmesystem. Målet er at kirken kan varmes op på meget kortere tid, det vil medføre besparelse 
af udgifter til energi. Der er indhentet 2 tilbud, som er medsendt. 
Vorupør menighedsråd søger 66.196,25 kr. 
 
Muren rundt om kirkegården trænger til afrensning og maling, der er indhentet 2 tilbud. 
Vorupør menighedsråd søger om kr. 136.250 til denne opgave. 
 
Vorupør Kirke har brug for en ny traktor til kirkegården, den gamle traktor tages i bytte. 
Det er undersøgt at en ny traktor koster kr. 70.000, vi forventer at kunne få kr. 20.000 for den 
gamle traktor. Vorupør menighedsråd søger om kr. 50.000 til indkøb af en ny traktor. 
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